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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

 

Kammeratlig hilsen

Lars O.

Kære medlemmer 
 
Denne leder vil kun komme til at omhandle den forestående
kommunalvalgkamp. 
 
Mange af jer var måske fornyelig med til vores valgbrunch,
hvor vi havde nogle hyggelige timer med taler, god musik og
opfordringer til at melde sig som aktiv i valgkampen.
 
Alle I socialdemokrater ved godt, at vi har fået en ny
borgmester og dermed også, at det er første gang, Britt
Jensen er på valg som borgmester. Da Britt tog over efter
Erik, var det nøje planlagt, hvordan det skulle foregå, der var
lavet strategi over hvordan Britt skulle profileres, men alle
planer blev ødelagt af coronaen. 
 
Der gik noget tid, inden vi kunne komme på gaden og
præsentere vores nye borgmester, men nu har vi fået lov til
at komme ud. Vi har været på gaden allerede hver weekend
siden foråret sammen med alle de andre KV-kandidater fra
partiet, og efter sommerferien valgte vi at afholde tre
torvemøder hver lørdag på samme tid. 
 
Vi har haft cykelture med borgmesteren hen over
sommeren både i den nordlige og sydlige del af kommunen.
Vi har haft busture med borgmesteren sammen med AOF.
Vi har haft kampagnedag ved Tyren med hoppeborg og
ansigtsmaling. Vi har deltaget i Rødovredagen på
Rådhuspladsen. Vi har haft mindre område uddelinger i
specifikke områder, specielt hvor der er mange sofavælgere.
Vi har haft uddeler netværket til at dele ud i alle postkasser
og skal snart ud en tur igen. Vi har lavet videoer med Britt og
lagt dem på de sociale medier og på Rødovre Lokal Nyts
hjemmeside.
 
Så jo, da coronaen ligesom lagde sig lidt, fik vi mulighed for
at tale med borgerne, vælgerne her i kommunen og vi er
ikke færdige endnu. Både Britt og de andre kandidater går
dør til dør, vi har en kampagnedag mere ved Tyren, denne
gang med mulighed for at børnene kan få en træktur på
hesteryg. Britt holder kaffestuemøde med borgerne. Vi
producerer en valgavis, der kommer som indstik i Rødovre
Lokal Nyt. Vi skal have sat plakater op, have bod i centret, på
morgenaktioner ved bl.a. S-tog stationerne og
eftermiddagsaktioner, som minder om torvemøderne rundt
om i kommunen. Ja jeg bliver helt træt ved bare at nævne
alle tingene. 
 

Men alle disse aktiviteter, hvor vi gør opmærksom på vores politik,
Britt og de andre kandidater, kommer ikke af sig selv. Ligesom
plakaterne heller ikke kravler op i lysmasterne selv. Nej vi skal være
mange, nej vi er de mange, der kan løfte i flok, og når vi gør det, så
er vi de stærkeste. Men det kræver, at alle mand kommer af huse.
Så skulle du endnu ikke have tilmeldt dig til at hænge plakater op,
tilmeldt dig til uddeler netværket, hvor vi mangler at få besat 12
ruter, eller endnu ikke have tilmeldt dig til vores
morgen/eftermiddag aktioner, så er det nu, du har muligheden. 
 
De siger ude i landet, at vi har den stærkeste og mest aktive
partiforening, men det kræver også, vi er de mange, der slutter op.
Ring gerne til en af os hvis du vil være med. 
 
Anna Kirkegaard 6017 3699, kampagneansvarlig 
Lars O. 2211 6094, formand
 
Forsat god valgkamp!
 



af Borgmester, Britt Jensen

INVESTERINGER SKAL GØRE RØDOVRE ET BEDRE STED AT BO

 
Budgettet for 2022 er på plads. Det ligger
klare tråde ud til fremtidens velfærd.
Det er mit andet budget som borgmester og
for andet år i træk står en samlet
Kommunalbestyrelse bag budgettet. Det er
jeg meget tilfreds med. Det har været nogle
virkelig gode og tillidsfulde forhandlinger
med alle partier i Kommunalbestyrelsen, og
vi er nået frem til et godt resultat. 

Styrket velfærd og et grønnere Rødovre
Øget velfærd og grøn omstilling er rammen om
næste års budget.
 
Jeg er meget tilfreds med, at en samlet
Kommunalbestyrelse står bag næste års budget.
Det har været nogle virkelig gode og tillidsfulde
forhandlinger med alle partier i
Kommunalbestyrelsen og vi er nået frem til et godt
resultat. Vi sætter velfærdet helt i top og det er et
budget, der i den grad har et socialdemokratisk
afsæt.

 
Velfærden for blandt andre børn og ældre bliver mærkbart bedre, der bliver lagt en dæmper på trafikstøjen, og
samtidig styrker vi de grønne indsatser. Forbedringerne gennemføres uden nedskæringer. 
 
Budgettet for næste år afspejler i høj grad vores fælles ansvar over for borgerne. Vi passer godt på dem, der har
brug for det, både ældre, udsatte og andre med et særligt behov. Vi skaber rammer for, at alle kan leve et godt liv i
Rødovre. Og vi passer på klimaet, så de generationer, der kommer efter os, får det lige så godt og vi leverer en bedre
kommune videre til de næste generationer.
 
Langsigtede investeringer og en ansvarlig økonomi er grundlaget for, at kommunen kan blive ved med at skabe
forbedringer. Det betyder også, at budgetaftalen tager højde for det stigende indbyggertal. Tilbuddene i Rødovre
bliver altså ikke forringet af, at der bliver flere, som har brug for dem.
 
Klasseloft på 24 elever og fremrykkede minimumsnormeringer
De positive forandringer slår igennem på en bred vifte af områder, ikke mindst hos børnene. Der indføres et
klasseloft på 24 elever i folkeskolen over de kommende ti år, og minimumsnormeringer i daginstitutioner træder i
kraft fra nytår i Rødovre Kommune. Det er to år før den frist, som et flertal i Folketinget har bestemt. 
 
Grønne tiltag præger budgettet
Kampen for klimaet, som er blevet styrket i Rødovre de seneste år, fortsætter i budgettet for 2022. Investeringer
med grønne fingeraftryk findes på tværs af aftalen: En cykelstrategi over de næste ti år med en finansiering på 83
mio. kr. skal få flere op på cyklerne, 396 mio. kr. skal sikre, at størstedelen af Rødovre kommer på fjernvarmenettet,
og puljen til energitiltag i kommunens egne bygninger fordobles. Alle tiltag, der medvirker til at vi kan opfylde
klimaloven og gøre Rødovre CO2 neutralt senest i 2050.



Fremrykning af minimumsnormeringer i
daginstitutioner til 1. januar 2022 (4,7 mio. kr. i
2022).
Antallet af ældre stiger, og for at fastholde det
nuværende serviceniveau, tilføres området
midler (13,1 mio. kr. i perioden 2022-2025).
Styrket indsats for ledige, som har mistet deres
arbejde pga. Corona-pandemien (1,1 mio. kr.).
Intensiveret støjbekæmpelse med støjsvag
asfalt på de gennemskærende veje. Indsatsen
kommer oveni regeringens indsats mod vejstøj
fra Motorring 3 (75 mio. kr. over ti år).
Undersøgelse om selvmordstruede i Rødovre i
samarbejde med Udsatterådet med henblik på
forebyggende indsatser (100.000 kr.)
Nedbringelse af ventelister til tandregulering
(4,2 mio. kr. i perioden 2022-2024). 
Styrket indsats for sundhed og trivsel i
folkeskolen (2,6 mio. kr. i 2022 og fremefter).
Ekstra rengøring til ældre i hjemmeplejen. Der
vil fremadrettet være mulighed for rengøring 3
gange på 4 uger (3,4 mio.kr). 
Sikring af gode tilbud og indsatser til børn og
familier som er udsatte (7,3 mio. kr.).

Styrket velfærd og livskvalitet
 

 

Mærkbare forbedringer for ældre, udsatte og
børn i folkeskolerne 
 
Aftalen indeholder også en række forbedringer for
ældre i hjemmeplejen med ekstra rengøring.
Forbedringer i folkeskolen og i børnetandplejen,
styrket indsats for corona-ledige, en ambitiøs
idrætsplan til 100 mio. kr. og en markant indsats
mod vejstøj, som mange borgere i kommunen er
plaget af. 
 
Tak til alle partier i Kommunalbestyrelsen for nogle
virkelig gode forhandlinger og et fantastisk godt
samarbejdsklima. 
 

Glædelig hilsener,

Borgmester, Britt Jensen

Cykelstrategi med afsæt i dialog med Rødovres
borgere og med betydning for trængsel,
forurening, trafikstøj og sundhed (83 mio. kr.
over ti år).
Udbygning af fjernvarmen i store dele af
Rødovre (396 mio. kr. i perioden 2022-2025).
Fordobling af investeringer i energitiltag i
kommunale bygninger (24 mio. kr. i perioden
2022-2025).
Biodiversitet i parkerne (1 mio. kr.).

 
 
Et grønnere Rødovre
 

Renovering og udbygning af idrætsfaciliteter
(100 mio. kr. over ti år).
Renovering af indre boligveje og fortov (79 mio.
kr. til og med 2028).
Energirenovering af Dagcenter Ørbygård (13,5
mio. kr. i 2022-2023).
Alene i 2022 er der sat omkring 100 mio. kr. af til
udbygning mv. af skoler og daginstitutioner,
herunder: 
Øget bygningsvedligeholdelse i fx skoler og
dagtilbud (i alt 85 mio. i årene 2022-2025).
Modernisering og udvidelse af Valhøj Skole og
idrætshal (i alt 105 mio. kr. i årene 2022-2024).

 
 
Bedre fysiske rammer



Socialdemokratiet bød på
gratis pølser ved tyren.
Mange fremmødte.
 
DUI-Leg og virke stod for
hoppeborg og ansigsmalling.
En hyggelig dag med gode
snakke med interesserede
Rødovreborgere om den
politik vi går til valg på.
 
Foto: Jesper Clausson



VALGBRUNCH - Partiet bød på morgenbrød og taler til alle interesserede. God stemning og gejst
frem mod valget i november. Dagen bød på indlæg fra Skatteminister Morten Bødskov, tidl.
Borgmester Erik Nielsen, Borgmester Britt Jensen, Regionsrådsformand Lars Gaardhøj og medl. af
regionsrådet Martin Baden. Jazzy Cass stod for musikken.



MARTIN BADEN
REGIONSRÅDSKANDIDAT FOR

RØDOVREKREDSEN



 
Jeg tror på, at lokal repræsentation i regionsrådet betyder noget. Jeg har haft fornøjelsen af at
repræsentere Rødovre i Region Hovedstaden i snart 4 år. Det har jeg gjort ved at være tilgængelig for
borgerne i byen. De input jeg får gennem dialogen med jer, tager jeg med mig i mit arbejde i
regionsrådet.
 
Drivkraften i mit politiske arbejde er at bidrage til, at hvert enkelt menneske kan udfolde de ønsker og
evner, som vedkommende har. Her har nogen brug for en større hånd end andre, og det skal politikerne
skabe rammerne for.
Socialdemokratiet skal arbejde for at mindske uligheden i sundhed. Vi skal sikre et sundhedsvæsen i top
for alle. Som Coronakrisen har vist, har vi dygtige og omstillingsparate medarbejdere. Lad os i højere
grad få dem i spil.
Jeg har i denne periode arbejdet meget med trafikalpolitik. Det er et område, som er vigtigt. Kollektive
trafikløsninger er forudsætningen for, at folk kan komme rundt i regionen og passe deres arbejde,
uddannelse og komme på vores hospitaler uden at være afhængig af en bil.
 
Endnu bedre sundhedsvæsen – mindre ulighed
Selvom vi skriver 2021, spiller uddannelse, arbejde og postnr, stadig en stor rolle, når vi taler om ulighed i
sundhed. Der er 10 års forskel på levetiden for en mand alt efter uddannelse. Det er ikke godt nok. Det
handler om bedre forebyggelse, bedre vejledning i sundhedsvæsenet og ikke mindst adgang til egen
læge. Alle bør have adgang til egen læge i den kommune, hvor de bor. Samarbejdet mellem kommuner
og regionen skal styrkes, så det sikres at ingen falder mellem to stole. Når de udskrives fra behandling fra
regionens hospitaler og behandlingstilbud. Det vil jeg arbejde for at styrke.
 
Støjbekæmpelse
Rødovre er plaget af støj og trængsel. Støj belaster sundheden og livskvaliteten. Jeg har i min tid i
regionen arbejdet for at skaffe midler til støjbekæmpelse via Silent City, og det vil jeg fortsætte med.
 
Stærk kollektiv trafik
Den kollektive trafik skal styrkes, hvis trængslen skal bekæmpes. Vi skal have flyttet folk over i busser,
toge, letbaner og cykler. Jeg har som næstformand i regionens trafikudvalg arbejdet for at forbedre den
kollektive trafik. Det er svært da færre bruger busser og toge, derfor skal vi forbedre de kollektive
trafikløsninger. Det gør vi for eksempel ved i BRT Bus Rapid Transport) og letbaner, så vi sikrer
rettidighed og komfort. Jeg glæder mig derfor til den kommende letbane, og jeg ser frem til, vi
forhåbentlig kan etablere BRT linier, blandt andet der hvor 200S kører nu.
Jeg håber at få lov til at repræsentere Rødovre i Regionsrådet de næste 4 år, så vi sammen kan påvirke
udviklingen i regionen

DER ER TO VIGTIGE VALG TIL NOVEMBER, REGIONENSRÅDET ER ET AF DEM





af Skatteminister, mf., Morten Bødskov

Indsats mod social dumping virker!
 
 
 
Social dumping er uacceptabelt og skal bekæmpes med alle midler. Derfor er det glædeligt, at vores
indsats virker.
 
Da jeg tiltrådte som skatteminister, var min ambition at rekruttere 1.000 nye medarbejdere til at
styrke skattekontrollen i Danmark samt åbne otte nye skattecentre.  Som led i en reform af
skattekontrollen har regeringen sammen med alle Folketingets partier indgået aftaler om
fordelingen af de første 500 medarbejdere. 
 
Et af elementerne i reformen er indsatsen mod sort økonomi og social dumping.  
I et nyetableret skattecenter i Frederikssund er der oprettet et center mod sort økonomi og social
dumping, der skal sikre en endnu mere målrettet indsats på området.  
 
Jeg er glad for, at partierne bakker op om prioriteringen af vores skattekontrol. Det betaler sig, kan vi
se. 

Jeg er glad for, at partierne bakker op om prioriteringen af vores skattekontrol. Det betaler sig.
 
Tal fra Skattestyrelsen viser, at kontrollen med social dumping er blevet mere effektiv og målrettet de
seneste fem år. Myndighederne er blevet bedre til at finde frem til dem, der overtræder reglerne,
hvilket har ført til skatteopkrævninger for knap 1,4 mia. kroner i perioden fra 2015 til og med 1.
halvår 2021. 
 
Resultaterne af Skattestyrelsens kontrol viser, at vi skal holde ved. 
 
Bevillingen til den fælles myndighedsindsats mod social dumping er da også historisk høj. Sidste år
var knap 60 årsværk i Skatteforvaltningen målrettet bekæmpelse af social dumping, og projektet
bliver ført videre i år. 
 
Det sker som led i en fælles myndighedsindsats i tæt samarbejde med Arbejdstilsynet og politiet. For
selv om regeringen har sat ambitiøst ind over for urimelige og nogle gange umenneskelige vilkår på
arbejdsmarkedet, er kampen desværre ikke slut. 
 
Det er en absolut kerneprioritet for regeringen, at vi har en skattekontrol, der er synlig og
nærværende og har de nødvendige redskaber til slå ned, når reglerne ikke bliver overholdt. 
 
Det arbejde er vi godt i gang med, og tallene viser, hvor vigtigt det er, at vi fortsætter.
 

 

Det er afgørende for sammenhængskraften i samfundet,
at vi har et sundt arbejdsmarked med danske løn- og

ansættelsesvilkår. Derfor skal social dumping bekæmpes. 
 



Formand:

Lars O. Harritslev Lauritzen

Maglekær 10. 1. tv.

22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

 

Partilokale

Socialdemokratiet i Rødovre

Højnæsvej 63

Mail: socrodovre@gmail.com

Næstformand:

Dan Larsen,

Gunnekær 21. st. th.

51 21 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

 

Hjemmeside:

www.socrodovre.dk

 

Socialdemokratiet i Rødovre

er på Facebook

 

Planlagte arrangementer:
 

Vi har otte morgenaktioner og fem eftermiddagsaktioner i
november, vi har vores bod i tre dage i Rødovre Centrum

Vi lørdag d. 6 er vi ved Tyren mellem 11-14.

Der er masser af aktivitet, så du er velkommen til at give en
hånd med. Vi vinder valget ved at være talstærkt tilstede.

Vi ses derude!

 

Billede fra Valgbrunch. Britt Jensens indlæg.

Socialdemokratiet er klar til valget og går til på en

stærk tro på den fællesvelfærd.

 

Husk at hver en stemme tæller.

Hjælp din familie, venner og naboer til

stemmeurnerne, så vi kan forsætte den gode

udvikling af vores by.


